Bureau Veritas
Consumer Products Services
Germany GmbH
Businesspark A96
86842 Türkheim
Deutschland
+ 49 (0) 4074041-0

1 Allgemeines und Ausgangsgrößen General and Output values
1 Hersteller REFUsol GmbH manufacturer
2 Typenbezeichnung 830R333 type name
3 Einspeisung (einphasig/dreiphasig) Dreiphasig no. of phases (single-phase/three-phase)
4 Nennscheinleistung 333 kVA rated apparent power
5 Nennwirkleistung 333 kW rated active power
6 AC-Nennspannung 690 V rated AC-voltage
7 AC-Nennfrequenz 50 / 60 Hz rated frequency
8 Beitrag zum Stoßkurzschlussstrom 0,28 kA contribution to initial short circuit current
2 DC Eingangsgrößen DC Input
1 Min. MPP-Spannung 610 V min. MPP voltage
2 Max. MPP-Spannung 1200 V max. MPP voltage
3 Max. PV-Eingangsspannung 1500 V max. DC input voltage
4 Max. PV-Eingangsstrom 610 A max. DC input current
5 Max. Modulleistung 375 kWp max. peak power
3 Wechselrichter-Leistungsteil Converter-Power section
1 Nennscheinleistung 333 kVA rated apparent power
2 Art (HF/NF-Trafo, trafolos) Trafolos generic type (HF/LF-transformer, without)
3 Taktfrequenz 7,5 kHz pulse rate of inverter
4 Art der Leistungsregelung (MPPT) MPPT generic type of power control (MPPT)
4 Sonstige elektrische Komponenten Other electric components
1 Art der Netzkopplung Netzparallel generic type of interconnection
2 Netzschutz integriert (Ja/Nein) Ja integrated grid protection (Yes/No)
3 Typenbezeichnung der Trenneinheit ABB EK 210-40-22 circuit breaker type
4 Oberschwingungsfilter (Ja/Nein) Ja harmonic filter (Yes/No)
Seite 7 von 35
Anhang zum EZE-Zertifikat Nr. 13-050
Copyright  Bureau Veritas Consumer Products Services Germany GmbH
Auszug aus dem Prüfbericht (11TH0464_TR3)
Ausweis der Leistungswerte:
 Die eingespeiste Wirkleistung wird im Verbraucherzählpfeilsystem gemessen, jedoch wird für die
Lesbarkeit die eingespeiste Wirkleistung positiv gezählt.
 Die Blindleistung wird im Verbraucherzählpfeilsystem angegeben.
TR 3 – 4.2.1 Wirkleistung
P600 = P10min [kW] 334,0 P60 = P1min [kW] 334,1 P0,2 = Pm [kW] 334,3
p600 = P600/PnG 1,00 p60 = P60/PnG 1,00 p0,2 = P0,2/PnG 1,00
Anmerkung:
Bei cosφ = 1 entspricht die Wirkleistung der Nennscheinleistung.
Für die Umsetzung einer Blindleistungssollwertvorgabe wird bei Bedarf die Wirkleistung reduziert (siehe TR3 –
4.3.1).
TR 3 – 4.2.2. Leistungsbegrenzung durch Sollwertvorgabe
Maximale Abweichung der Wirkleistung
Überschreitung [kW] N/A